ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6200/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
ampliação do depósito do CEDIN Lucy Canziani, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

O  depósito  atual  do  CEDIN  Lucy  Canziani,  no  bairro  São  Judas,  é  insuficiente  para
armazenar  adequadamente  os  materiais  necessários,  a  ponto  de  alguns  itens  estarem
sendo  guardados  até  mesmo  no  banheiro.  Essa  situação  compromete  a  organização,  a
segurança e a higiene do local, além de dificultar a rotina dos funcionários e o atendimento
à  comunidade.  Portanto,  a  ampliação  do  depósito  é  fundamental  para  proporcionar  um
ambiente adequado para o armazenamento dos materiais, garantindo melhores condições
de trabalho e a qualidade dos serviços prestados.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​